[image: image1.png]

	Газета Администрации сельского поселения Чёрновка

муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области
	№ 11
08 октября 2014 г.

[image: image3.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           06.10.2014 г.                                      № 44

                                                             с.Черновка
О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в сельском поселении Черновка

В соответствии с протоколом заседания областной межведомственной комиссии по противодействию коррупции от 20.06.2014 года № 5 с целью повышения качества предоставления муниципальных услуг,

                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. В утвержденные постановлением администрации сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области № 270 от 21.11.2012 года Административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Черновка внести следующие изменения:

          1.1. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Информирование о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»  в
пункте 5  п.п. 5.2.слова «составляет 30 календарных дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации»;

          1.2. В Административном регламенте предоставления  муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»» в пункте 5  п.п. 5.1. цифру «30» заменить на «15»;

         1.3  В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги       «Регистрационный учёт граждан Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания в пределах сельского поселения Черновка» в пункте 5  п.п.5.6 слова « не должен превышать 10 (десяти) дней» заменить словами « в течение 15 рабочих дней»;

          1.4. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» в пункте 5      п.п. 5.1. цифру «30» заменить на «15».

  1.5. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» в пункте 5  п.п. 5.1.3.слова  «не позднее 30-ти дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней»;
          1.6. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Организация индивидуальных и групповых посещений экспозиций, лекций, презентаций, выставок в историко-краеведческом музее» дополнить п. 20 следующего содержания «Жалоба должна быть рассмотрена в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации»;

 1.7. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, поддержка талантливой молодежи» в пункте 6  п.п. 6.4 фразу «в 10-дневный срок» заменить на «в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации»;

 1.8. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий» в пункте 5 п.п. 5.4 фразу «30 дней» заменить на «15 рабочих дней»;

 1.9. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Организация  и проведение акций, конкурсов, концертов, фестивалей и иных культурно-досуговых мероприятий» в пункте 5  п.п. 5.9. цифру «5-ти» заменить на «15»;

 1.10. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования сельского поселения Черновка» дополнить в пункте 5 п.п.5.5 следующего содержания  «получатель муниципальной услуги может обратиться с жалобой, которая должна быть рассмотрена в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.Ф. Сорокин, глава сельского поселения Черновка
ВНИМАНИЕ БЕШЕНСТВО
Профилактика бешенства животных и человека
Бешенство-острая вирусная болезнь животных и человека, характеризуется признаками полиоэнцефаломиелита и абсолютной фатальностью.
     Резервуаром и главным источниками возбудителя бешенства являются дикие жищники (лисица, енотовидная собака, песец, корсак, шакал), бродячие и безнадзорные собаки и кошки.

      Заражение человека и животных происходит при непостредственном контакте с источниками возбудителя бешенства в результате укуса или ослюнения поврежденных кожных покровов или наружных слизистых оболочек.

      Руководители животноводческих хозяйств, предприятий, учреждений, организаций и граждане-владельцы животных обязаны:
-соблюдать установленные местной администрацией правила содержания собак и           кошек, пушных зверей и хищных животных;

-доставлять, принадлежащих им собак и кошек в сроки установленные местной администрацией по предоставлению главного государственного     ветеринарного инспектора района в ветеринарные лечебно-профилактические учреждения для осмотра, диагностических исследований и предохранительных прививок антирабической вакциной;

- регистрировать принадлежащих им собак в порядке устанавливаемой местной администрацией;

- не допускать собак, не привитых против бешенства в личные подворья, на фермы, стада, отары и табуны;

- принимать меры к недопущению диких животных к стадам, отарам, табунам, животноводческим помещениям; с этой целью выпаса сельскохозяйственных животных и содержать их на ферме, откормочных площадках, в летних лагерях под постоянной охраной с использованием вакцинированных против бешенства собак;
-немедленно сообщать ветеринарному специалисту, обслуживающему хозяйство (населенный пункт), о подозрении на заболевание животных бешенством и случаях покуса сельскохозяйственных и домашних животных дикими хищниками, собаками и кошками, принимать необходимые меры к надежной изоляции подозрительных по заболеванию или покусанных животных.

    Покусавшие людей или животных собаки,
   кошки и другие животные (кроме явно больных
   животных бешенством) подлежат немедленной

   доставке владельцем или специальной бригадой

   по отлову безнадзорных собак и кошек в

   ближайшее ветеринарное лечебное учреждение

   для осмотра и карантирования под наблюдением

   специалистом в течении 10 дней.

12 октября - ДЕНЬ РАБОТНИКОВ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

[image: image2.jpg]

                           Дорогие труженики сельского хозяйства!               От всего сердца поздравляем вас с профессиональным праздником!                                  Желаем вам, посвятившим свою жизнь родной  земле, работать так же упорно и самозабвенно, не опуская рук, и искренне радоваться плодам   своего труда, как радуемся им мы.                                      Пусть ваши усилия всегда увенчиваются впечатляющими результатами, пусть засухи и ливни минуют ваши угодья, а урожай превышает ваши самые смелые замыслы. Спасибо вам за нелегкий, нужный всем нам труд!                                     С Днем сельского хозяйства!
Соучредители :Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

Издатель Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

Адрес: Самарская обл.,Кинель-Черкасский р-н, с.Черновка, ул. Школьная,30.                          тел.:8(84660)2-66-43
Газета выпускается не реже одного раза в месяц.

Газета  распространяется бесплатно. Тираж 300 экз
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

PAGE
2